



Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão-PR

Rua Jerônimo Faria Martins, nº 514 – Ed. Odoval dos Santos – Centro

CEP 86225-000

CNPJ – 76.290.691/0001-77

6452

ORDEM DE FORNECIMENTO 2921/2024

Empenho:

Processo de compra nº: Pregão Presencial - 31/2024Presencial

Contrato nº: -----

Condição de pagamento: Parcelada

Número ARP: 1115/2024

Dotação:

Tipo contrato: -----

DEP. EDUCAÇÃO

DADOS DO FORNECEDOR

Nome/ Raz. Social: PONTO DOS ACESSORIOS LTDA

Cod.: 3569

Nome Fantasia: PONTO DOS ACESSORIOS

CPF/ CNPJ: 35.394.155/0001-34

Endereço: JERONIMO FARIAS MARTINS, 1353 - CENTRO - SANTA CECÍLIA DO PAVÃO -PR

CEP: 86225-000 -

Fone: Não informado

RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO E ESTRUTURA ADMINISTRATIVA

Nome/ Raz. Social: Rosimari De Oliveira Ynoue

Cod.: 3404

Estrutura Administrativa: 1 - DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR

Finalidade: Aquisição de materiais de expediente para a educação, memorando 313/2024.

ENDEREÇO PARA ENTREGA

Endereço: Avenida GETULIO VARGAS 436 CENTRO - SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR -

ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS

Seq.	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Desc.	Preço Unitário	Valor
1	14073	A-Z Registrador Ofício fino, pct com 4 unidade Marca: polycard Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNID	8,0000	0	R\$ 31,1300	R\$ 249,04
2	14074	A-Z Registrador Ofício Largo. Pct com 4 unidade Marca: polycard Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNID	8,0000	0	R\$ 30,2800	R\$ 242,24
3	15556	BOBINA PAPEL SEMI CRAFT HOSPITALAR 40 CM X 140M Marca: jandaia Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	2,0000	0	R\$ 58,7700	R\$ 117,54
4	10035	Caneta esferográfica na cor preta, c/ 50 und, corpo hexangular em material plástico transparente, com orifício lateral anti-asfixiante. Tampa ventilada. Ponta m, dia de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio. Comprimento aproximado de 140 mm, gravada Marca: compactor Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UN	10,0000	0	R\$ 26,0000	R\$ 260,00
5	6085	CARTOLINA AMERICANA 48X66 CM 120G/M2 Marca: acrimet Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UN	50,0000	0	R\$ 0,9400	R\$ 47,00
6	10060	Crach com presilha contendo 50 unid Marca: serfit Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UN	1,0000	0	R\$ 61,1600	R\$ 61,16
7	14121	Elástico cx c/100g"Para Dinheiro" Marca: fulgor Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNID	4,0000	0	R\$ 4,9000	R\$ 19,60
8	6033	ESTILETE DE PLASTICO LARGO 18 MM Marca: lendra Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UN	10,0000	0	R\$ 2,9900	R\$ 29,90
9	6036	FITA ADESIVA 48/45 TRANSPARENTE 1 LINHA Marca: adelbras Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UN	50,0000	0	R\$ 4,7000	R\$ 235,00
10	8491	Furador de EVA : Furador de diversos desenhos para projetos artesanais e educativos desenvolvidos com EVA. Formatos variados: flor, coração, folhas, borboletas, coroa príncipe e princesa, menino, menina. Tamanho Premium jumbo Marca: emfesta Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	6,0000	0	R\$ 18,7900	R\$ 112,74
11	8496	Grampeador alicate médio 26/6 para até 30 folhas Marca: sertil Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 15,0000	R\$ 150,00



Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão-PR

Rua Jerônimo Faria Martins, nº 514 – Ed. Odoval dos Santos – Centro

CEP 86225-000

CNPJ – 76.290.691/0001-77

ORDEM DE FORNECIMENTO 2921/2024

12	10084	Grampeador de Parede pinador - Modelo 80/F.- Apropriados para: Fixação de tecidos espumas plásticos papel, etc em madeiras.- Capacidade Técnicas: Altura: 160 mm.- Largura: 34 mm.- Comprimento: 176 mm.- Peso: 0,401 kg. - Capacidade do carregador: 125 Marca: sertil Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UN	4,0000	0	R\$ 32,9000	R\$ 131,60
13	11270	GUILHOTINA MANUAL TIPO INDUSTRIAL Marca: acc Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	1,0000	0	R\$ 192,5000	R\$ 192,50
14	2824	INDICES A - Z (FICHAS) 5 x 8 Marca: acrimet Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	PCT	4,0000	0	R\$ 11,8500	R\$ 47,40
15	14153	Isopor 3 mm caixa c/ 8 placas Marca: rei do isopor Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNID	3,0000	0	R\$ 76,0000	R\$ 228,00
16	14155	Lápis borracha Marca: bil Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNID	10,0000	0	R\$ 4,1500	R\$ 41,50
17	16476	PAPEL ADESIVO COUCHE COM VILHO (A4 PCT COM 100 FOLHAS) Marca: frama Desdobramento: 01 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMOS	un	3,0000	0	R\$ 3,2700	R\$ 9,81
18	2845	PAPEL CAMURÇA 60 x 40 CM Marca: jandaia Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNID	50,0000	0	R\$ 1,6600	R\$ 83,00
19	14168	Papel Crepom 48X2.00 cores variadas Marca: jandaia Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNID	30,0000	0	R\$ 1,4900	R\$ 44,70
20	6100	PAPEL DE SEDA TAMANHO 48 X 66 FOLHA EMBALAGEM COM 12 UNIDADES CORES VARIADAS Marca: jandaia Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UN	20,0000	0	R\$ 5,8300	R\$ 116,60
21	14171	Papel dobradura tamanho padrão c/ 100 unidades Marca: jandaia Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNID	3,0000	0	R\$ 48,0000	R\$ 144,00
22	6108	PAPEL LAMINADO Marca: jandaia Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UN	40,0000	0	R\$ 1,4500	R\$ 58,00
23	14175	Papel microondulado 50x80 diversas cores 230g Marca: jandaia Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNID	8,0000	0	R\$ 2,3400	R\$ 18,72
24	6044	PERCEVEJO C 100 UNIDADES Marca: mundial Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UN	8,0000	0	R\$ 4,7900	R\$ 38,32
25	10143	Prancheta pesquisador - em acrílico, com prendedor de metal e medindo 300x210mm na cor transparente. Marca: acrimet Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UN	40,0000	0	R\$ 8,5000	R\$ 340,00
26	14200	Prendedor de papel 25 mm, caixa com 48 unidades Marca: mundial Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNID	10,0000	0	R\$ 25,0800	R\$ 250,80
27	11284	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM CAIXA COM 24 UNIDADES Marca: mundial Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNID	10,0000	0	R\$ 17,6100	R\$ 176,10
28	16480	Saco de celofane (tam 20 x 25) Marca: frama Desdobramento: 01 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMOS	un	100,0000	0	R\$ 0,2400	R\$ 24,00
29	10157	Tinta para almofada 42 ml- azul /preta /vermelha 1ª linha Marca: maripel Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UN	10,0000	0	R\$ 4,3400	R\$ 43,40
30	16483	TNT estampado 40gr, rolo de 50x1,40 (bolinha, xadrez, listrado) (azul, marrom, branco, verde, amarelo, vermelho, rosa) Marca: frama Desdobramento: 01 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMOS	un	3,0000	0	R\$ 73,0000	R\$ 219,00
31	14212	Transparência (comum) Marca: usafolin Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNID	30,0000	0	R\$ 2,5900	R\$ 77,70



Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão-PR

Rua Jerônimo Faria Martins, nº 514 – Ed. Odoval dos Santos – Centro

CEP 86225-000

CNPJ – 76.290.691/0001-77

ORDEM DE FORNECIMENTO 2921/2024

32	14213	Transparência p/ impressora	UNID	40,0000	0	R\$ 2,8800	R\$ 115,20
Marca: usafofin							
Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO							

Valor Total da Ordem de Fornecimento:

R\$ 3.924,57

SANTA CECÍLIA DO PAVÃO - PR- Quinta-feira, 17 de Outubro de 2024.

ELIANE VIETZE

CPF: 998.926.509-72

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

RECEBEMOS DE PONTO DOS ACESSORIOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 21/10/2024 VALOR TOTAL: R\$ 3.924,57 DESTINATÁRIO: MUNICIPIO DE SANTA CECILIA DO PAVAO - RUA JERONIMO FARIAS MARTINS, 514 - EDIF CENTRO Santa Cecília do Pavão-PR

NF-e

Nº. 000.000.230
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Ponto dos
Acessórios

PONTO DOS ACESSORIOS LTDA

R JERONIMO FARIAS MARTINS, 1353
CENTRO - 86225-000
Santa Cecília do Pavão - PR Fone/Fax: 4332701544

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.000.230
Série 001
Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

4124 1035 3941 5500 0134 5500 1000 0002 3018 4067 3120

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141240321209582 - 21/10/2024 16:41:16

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Mercadoria

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9097192836

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

35.394.155/0001-34

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE SANTA CECILIA DO PAVAO

ENDEREÇO

RUA JERONIMO FARIAS MARTINS, 514 - EDIF

MUNICIPIO

Santa Cecília do Pavão

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CNPJ / CPF

76.290.691/0001-77

CEP

86225-000

DATA DA EMISSÃO

21/10/2024

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.924,57
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.924,57

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE
9-Sem Transporte

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CSOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	VALOR ALIQ. ICMS	Atch O. IPI
91	A-Z REGISTRADOR OFICIO FINO, PCT COM 4 UNIDADES	48203000	0/102	5102	UND	8,0000	30,2800	242,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
91	A-Z REGISTRADOR OFICIO FINO, PCT COM 4 UNIDADES	48203000	0/102	5102	UND	8,0000	31,1300	249,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
153	BOBINA DE PAPEL SEMI-KRAFT JANDAIA 40 CM 140 MTS	48025793	0/102	5102	UND	2,0000	58,7700	117,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
38	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA, C/ 50 UND, CORPO HEXANGULAR	96081000	0/102	5102	UND	10,0000	26,0000	260,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
149	CARTOLINA AMERICANA 48X66CM	48102990	0/102	5102	UND	50,0000	0,9400	47,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	CRACHA COM PRESILHA CONTENDO 50 UND	42023200	0/102	5102	UND	1,0000	61,1600	61,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
246	ELASTICO CX COM 100G	58062000	0/102	5102	UND	4,0000	4,9000	19,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	ESTILETE DE PLASTICO LARGO 18MM	82119390	0/102	5102	UND	10,0000	2,9900	29,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	FITA ADESIVA 48/45 TRANSPARENTE	39191010	0/102	5102	UND	50,0000	4,7000	235,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
292	FURADOR DE EVA 16 MM MODELO CORACAO	84729040	0/102	5102	UND	6,0000	18,7900	112,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
273	GRAMPEADOR ALICATE MEDIO SERTIL 26/6 P/ 30F	84729040	0/500	5405	UND	10,0000	15,0000	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
207	GRAMPEADOR DE PAREDE PINADOR PARA PAREDE, MADEIRA E ETC	84729040	0/102	5102	UND	4,0000	32,9000	131,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
216	GUILHOTINA MANUAL	84624900	0/102	5102	UND	1,0000	192,5000	192,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
185	INDICES A-Z 5X8	83040000	0/102	5102	UND	4,0000	11,8500	47,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
96	ISOPOR 3 MM CAIXA C/8 PLACAS	39231090	0/102	5102	UND	3,0000	76,0000	228,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
136	LAPIS BORRACHA	96091000	0/102	5102	UND	10,0000	4,1500	41,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
88	PAPEL CAMURÇA 60X40CM	52105990	0/102	5102	UND	50,0000	1,6600	83,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
87	PAPEL CREPOM 48X2.00	48081000	0/102	5102	UND	30,0000	1,4900	44,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
222	PAPEL DE SEDA TAMANHO 48X66 EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES	48102290	0/500	5405	UND	20,0000	5,8300	116,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
221	PAPEL DOBRADURA TAM PADRAO C/100 UN	37039010	0/102	5102	UND	3,0000	48,0000	144,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
220	PAPEL LAMINADO	50071090	0/102	5102	UND	40,0000	1,4500	58,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
223	PAPEL MICROONDULADO 50X80	48025610	0/500	5405	UND	8,0000	2,3400	18,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
226	PERCEVEJO C/100 UN	73170010	0/500	5405	UND	8,0000	4,7900	38,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
128	PRANCHETA PESQUISADOR - EM ACRILICO, COM PRENDEDOR DE METAL	39261000	0/102	5102	UND	40,0000	8,5000	340,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 1.279,58, CONTA BANCARIA BANCO DO BRASIL AGENCIA -2573-9 CONTA CORRENTE -19.511-1 CNPJ - 35.394.155/0001-34 Email do Destinatário: CONTABILIDADE@SANTACECILIAOPAVAO.PR.GOV.BR

RESERVADO AO FISCO

Ponto dos Acessórios

R JERONIMO FARIAS MARTINS, 1353
CENTRO - 86225-000

Santa Cecília do Pavão - PR Fone/Fax: 4332701544

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.000.230

Série 001
Folha 2/2



CHAVE DE ACESSO

4124 1035 3941 5500 0134 5500 1000 0002 3018 4067 3120

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141240321209582 - 21/10/2024 16:41:16

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Mercadoria

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9097192836

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF	
------------	--

35.394.155/0001-34

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CSOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
130	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM, CAIXA COM 48 UNIDADES	83059000	0/102	5102	UND	10,0000	17,6100	176,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
129	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM, CAIXA COM 48 UNIDADES	83059000	0/102	5102	UND	10,0000	25,0800	250,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
227	TINTA PARA ALMOFADA	32159000	0/102	5102	UND	10,0000	4,3400	43,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
162	TRANSPARENCIA P/ IMPRESSORA	85442000	0/102	5102	UND	30,0000	2,5900	77,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
271	TNT ESTAMPADO 40G ROLO C/ 50MTSX1,40 XADREZ	56031240	0/500	5405	UND	3,0000	73,0000	219,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	SACO DE CELOFANE 20X25	48111090	0/102	5102	UND	100,0000	0,2400	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
224	PAPEL ADESIVO COUCHE COM VRILHO A4 PCT C/ 100 FOLHAS	48025610	0/500	5405	UND	3,0000	3,2700	9,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
162	TRANSPARENCIA P/ IMPRESSORA	85442000	0/102	5102	UND	40,0000	2,8800	115,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00